№ 431-НҚ от 14.11.2022
[bookmark: Страница_1][image: ]ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САУДА ЖƏНЕ ИНТЕГРАЦИЯ МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО
ТОРГОВЛИ И ИНТЕГРАЦИИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

                     БҰЙРЫҚ                                                                                           ПРИКАЗ
           ____________________                                                                        № ________________
                    Астана қаласы                                                                                                                                             город Астана

О некоторых вопросах перечня субъектов досудебного
урегулирования потребительских споров

В соответствии с подпунктом 15) статьи 5 Закона Республики Казахстан «О защите прав потребителей», пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень субъектов досудебного урегулирования потребительских споров.
2. Признать утратившим силу приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 30 июня 2022 года № 276-НҚ «О некоторых вопросах  перечня субъектов досудебного урегулирования потребительских споров».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на интернет-ресурсе Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан.

[bookmark: _GoBack]
Первый вице-министр	                                                  А. Шаккалиев

Согласовано
31.10.2022 15:31 Баренов Рамазан Ерболулы
31.10.2022 15:53 Кусаинов Серик Куанышевич
31.10.2022 17:57 Тынысбеков Аскар Станиславович
Подписано
05.11.2022 14:30 Шакқалиев Арман Абаевич
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 15.11.2022 15:10. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.8.9. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.png

image929.png